
Sprendimas netenka galios 2023-09-05: 
Alytaus rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. K-163, 2023-08-29, paskelbta TAR 2023-09-04, i. k. 2023-17377 
Dėl Alytaus rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2022-06-29 iki 2023-09-04 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-12-29, i. k. 2014-20675 

 

 
 

ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL  ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2014 m. gruodžio 22 d. Nr. K-365 

Alytus 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos  vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 dalimis, įgyvendindama Vyriausybės 

atstovo Alytaus apskrityje 2014-07-17 reikalavimą Nr. 2-19 (1.19) „Dėl Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 dalių įgyvendinimo“  bei 

atsižvelgdama į biudžetinės įstaigos Alytaus rajono Simno kultūros centro 2014-11-25 raštą Nr. S-160 

„Dėl atstovo į nevyriausybinių  organizacijų tarybą“,  Alytaus rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro 2014-12-01 raštą Nr. R-58 „Dėl atstovo į Nevyriausybinių  organizacijų tarybą“,   2014 

m. lapkričio 12 d. Alytaus rajono savivaldybėje veikiančių nevyriausybinių organizacijų susirinkimo 

protokolą, Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-12-03 raštą Nr. (3.13)K26-

4407 „Dėl atstovo į Alytaus rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą delegavimo“, 

Alytaus rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1.      Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatus 

(pridedama). 
2. Neteko galios nuo 2021-11-15 

Punkto naikinimas: 

Nr. K-174, 2021-11-11, paskelbta TAR 2021-11-15, i. k. 2021-23611 

 
3. Neteko galios nuo 2021-11-15 

Punkto naikinimas: 

Nr. K-174, 2021-11-11, paskelbta TAR 2021-11-15, i. k. 2021-23611 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                    Algirdas Vrubliauskas 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a49162804aed11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d2c84530462411ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d2c84530462411ec992fe4cdfceb5666


PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos  

2014 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K-365 

 

ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Alytaus  rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatai (toliau – 

nuostatai) nustato Alytaus rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – Taryba) 

tikslus, funkcijas, teises, sudėtį ir darbo organizavimą. 

2. Taryba yra patariamoji institucija, užtikrinanti nevyriausybinių organizacijų (toliau –NVO) 

dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų plėtros politiką Alytaus  

rajono savivaldybėje. 

3. Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės 

aktais bei šiais nuostatais. 

4. Taryba savo veiklą koordinuoja su valstybės ir Alytaus rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybės) institucijomis bei įstaigomis, Savivaldybės teritorijoje veikiančiomis NVO (toliau – 

Savivaldybės NVO). 

5. Tarybos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio. 

 

II. TARYBOS TIKSLAS IR FUNKCIJOS 

 

6. Tarybos tikslas – skatinti Savivaldybės NVO veiklą ir plėtrą, stiprinti bendradarbiavimą tarp 

Savivaldybės institucijų, įstaigų ir Savivaldybės NVO. 

7. Taryba atlieka šias funkcijos: 

7.1. teikia savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl savivaldybės teritorijoje 

veikiančių NVO stiprinimo;  

Punkto pakeitimai: 

Nr. K-195, 2020-09-24, paskelbta TAR 2020-10-02, i. k. 2020-20615 

 

7.2. teikia pasiūlymus   Savivaldybės institucijoms dėl NVO programų ir priemonių 

finansavimo prioritetų, aktualių klausimų sprendimo atvejais; 

7.3. analizuoja, stebi ir vertina Savivaldybės teisės aktų, turinčių įtakos Savivaldybės NVO 

padėčiai Savivaldybėje, rengimą ir įgyvendinimą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbc54210049811ebb74de75171d26d52


2 

 

 

7.4. analizuoja Savivaldybės NVO problemas ir poreikius; 

7.5.  siūlo Savivaldybės NVO veiklos skatinimo būdus; 

7.6. teikia  Savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl bendradarbiavimo su Savivaldybės 

NVO; 

7.7. organizuoja pasitarimus, inicijuoja mokymus Savivaldybės institucijoms ir Savivaldybės 

NVO aktualiais klausimais; 

7.8. skleidžia informaciją, žinias ir patirtį apie NVO, jų iniciatyvas ir veiklą; 

7.9. dalyvauja rengiant savivaldybės institucijų ir įstaigų teisės aktų, susijusių su NVO plėtra, 

projektus;  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. K-195, 2020-09-24, paskelbta TAR 2020-10-02, i. k. 2020-20615 

 

7.10. dalyvauja savivaldybės institucijoms ir įstaigoms atliekant analizę dėl savivaldybės 

administruojamų viešųjų paslaugų teikimo ir teikia pasiūlymus dėl viešųjų paslaugų teikimo;  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. K-195, 2020-09-24, paskelbta TAR 2020-10-02, i. k. 2020-20615 

 

7.11. dalyvauja darbo ar ekspertų grupėse NVO plėtros valstybės politikos klausimams 

svarstyti.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. K-195, 2020-09-24, paskelbta TAR 2020-10-02, i. k. 2020-20615 

 

III. TARYBOS TEISĖS 

 

8. Taryba, įgyvendindama tikslus, turi teisę: 

8.1. įstatymų numatyta tvarka gauti iš valstybės ir Savivaldybės institucijų, įstaigų bei kitų 

organizacijų informaciją bei dokumentus Tarybos funkcijoms atlikti; 

8.2. dalyvauti Savivaldybės tarybos ir komitetų posėdžiuose, kuriuose svarstomi su NVO 

susiję klausimai; 

8.3. kviesti į Tarybos posėdžius Savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų organizacijų atstovus, 

kitus asmenis (spręsti klausimus, susijusius su Tarybos funkcijų atlikimu). 

 

IV. TARYBOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbc54210049811ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbc54210049811ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbc54210049811ebb74de75171d26d52


3 

 

9. Taryba sudaroma laikantis šio principo: ne daugiau kaip pusė šios Tarybos narių –

Savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovai ir ne mažiau kaip pusė Tarybos narių – NVO, veikiančių 

Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje, atstovai. 

10. Taryba sudaroma iš 10 narių.  

NVO atstovus į savivaldybės NVO tarybą pasiūlo savivaldybės teritorijoje veikiančios NVO 

asociacijos. Jeigu Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje nėra veikiančių NVO asociacijų, NVO 

atstovus pasiūlo Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje veikiančios NVO. 

Likus ne vėliau kaip mėnesiui iki NVO tarybos narių kadencijos pabaigos savivaldybės 

administracijos direktoriaus įgaliotas asmuo kreipiasi į Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje 

veikiančią NVO asociaciją, prašydamas pasiūlyti atstovus į NVO tarybą.  Alytaus rajono savivaldybės 

teritorijoje veikianti NVO asociacija turi pasiūlyti atstovus į NVO tarybą per 7 dienas nuo savivaldybės 

rašytinio kreipimosi pateikimo dienos. 

Jeigu savivaldybės teritorijoje nėra veikiančių NVO asociacijų, Alytaus rajono savivaldybės 

administracija viešai, Alytaus rajono savivaldybės interneto puslapyje https://www.arsa.lt/, kviečia  

nevyriausybines organizacijas teikti kandidatus į Alytaus rajono savivaldybės NVO tarybą, 

nurodydama 7 dienų terminą nuo viešo skelbimo paskelbimo, per kurį turi būti pateikti kandidatų 

vardai, pavardės jų atstovaujama NVO bei NVO veiklos teritorija.  Šiuo atveju viena NVO, turinti 

juridinio asmens statusą ir veikianti Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje, gali siūlyti vieną atstovą.  

NVO pasiūlymus pateikia raštu. Pasiūlymą pasirašo NVO vadovas. Jei  pasiūloma daugiau asmenų, nei 

yra vietų NVO taryboje, skirtų NVO, veikiančių Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje, atstovams, 

Alytaus rajono savivaldybės administracija per 7 dienas nuo galutinio termino, iki kada buvo nustatyta 

teikti NVO atstovų kandidatūras į NVO tarybą,  pabaigos organizuoja NVO, veikiančių Alytaus rajono 

savivaldybės teritorijoje, susirinkimą, kuriame iš visų pasiūlytų NVO atstovų išrenkami 5 daugiausiai 

balsų surinkę kandidatai. Savivaldybės administracija darbą turi organizuoti taip, kad po NVO tarybos 

kadencijos pabaigos būtų patvirtinta ir iš karto galėtų pradėti veikti naujos kadencijos NVO taryba.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. K-195, 2020-09-24, paskelbta TAR 2020-10-02, i. k. 2020-20615 

 

11. Tarybos narių kadencijos trukmė yra dveji metai. 

12. Tarybos sudėtį tvirtina Savivaldybės taryba. 

13. Tarybos veiklos forma yra posėdžiai. 

14. Tarybos pirmininkas ir pirmininko pavaduotojas renkamas tarybos  pirmojo posėdžio metu 

dvejų metų kadencijai iš tarybos narių visų jos narių balsų dauguma. Tarybos pirmininkas ir pirmininko 

pavaduotojas renkami slaptu balsavimu. Prieš vykdant slaptą balsavimą, tarybos sekretorius parengia 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbc54210049811ebb74de75171d26d52


4 

 

slapto balsavimo biuletenių pavyzdžius, kuriuose pažymimos kandidatų į tarybos pirmininko / 

pirmininko pavaduotojo pareigas vardai ir pavardės. Slapto balsavimo biuletenių pavyzdžius tvirtina 

taryba. Taryba iš savo narių išrenka ne mažiau kaip 3 asmenų Balsų skaičiavimo komisiją, kuri 

skaičiuoja rinkimų balsus ir skelbia jų rezultatus. Tarybos pirmininku ir Tarybos pirmininko 

pavaduotoju išrenkami tarybos nariai, surinkę visų tarybos narių balsų daugumą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. K-195, 2020-09-24, paskelbta TAR 2020-10-02, i. k. 2020-20615 

Nr. K-117, 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-28, i. k. 2022-13829 

 

15. Tarybos pirmininku renkamas nevyriausybinių organizacijų atstovas.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. K-117, 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-28, i. k. 2022-13829 

 

16. Tarybos pirmininko pavaduotoju renkamas savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. K-117, 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-28, i. k. 2022-13829 

 

17. Tarybos posėdžiams pirmininkauja Tarybos pirmininkas, jam nesant – pirmininko 

pavaduotojas. 

18. Tarybos sekretoriaus funkcijas atlieka Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

paskirtas darbuotojas, kuris nėra Tarybos narys. 

19. Tarybos sekretoriaus funkcijos: 

19.1. surašo Tarybos posėdžių protokolus; 

19.2. tvarko su Tarybos darbu susijusius dokumentus, kaupia ir sistemina surinktą medžiagą; 

19.3. praneša Tarybos nariams ir kitiems į posėdį kviečiamiems asmenims apie Tarybos 

posėdžių laiką, vietą, ne vėliau kaip prieš tris dienas pateikia informaciją apie parengtą ir su pirmininku 

suderintą posėdžio darbotvarkę.  

20. Tarybos sprendimai priimami paprasta dalyvaujančių Tarybos posėdyje Tarybos narių  

balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia Tarybos posėdžio pirmininko balsas.  

21. Tarybos posėdžiai rengiami pagal poreikį, tačiau ne rečiau kaip kartą per pusę metų.  

22. Tarybos posėdžiuose patariamojo balso teise gali dalyvauti suinteresuotų Savivaldybės 

NVO ir kitų institucijų bei įstaigų atstovai. 

23. Kiekvienas Tarybos narys turi teisę siūlyti klausimus posėdžiui, iš anksto informavęs apie 

tai Tarybos pirmininką. 

24. Tarybos posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė Tarybos narių. 

25. Tarybos sprendimai įforminami Tarybos posėdžio protokolais, kuriuos pasirašo Tarybos 

posėdžio pirmininkas ir sekretorius. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbc54210049811ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77723690f6b511ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77723690f6b511ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77723690f6b511ec8fa7d02a65c371ad


5 

 

26. Tarybos nario įgaliojimai pasibaigia, jeigu nutrūksta jo atstovavimo ar darbo santykiai 

atstovaujamoje įstaigoje ar organizacijoje arba atsistatydina savo noru. 

27. Tarybos veikla viešinama Alytaus  rajono savivaldybės interneto svetainėje. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Tarybą techniškai aptarnauja Alytaus  rajono savivaldybės administracija. 

29. Tarybos posėdžių protokolai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais.  

30. Tarybos nuostatai tvirtinami, keičiami ir naikinami Alytaus rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

________________________________ 
 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Alytaus rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. K-195, 2020-09-24, paskelbta TAR 2020-10-02, i. k. 2020-20615 
Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. K-365 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 

neVyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Alytaus rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. K-174, 2021-11-11, paskelbta TAR 2021-11-15, i. k. 2021-23611 
Dėl Alytaus rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo 
 

3. 
Alytaus rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. K-117, 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-28, i. k. 2022-13829 
Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. K-365 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbc54210049811ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d2c84530462411ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77723690f6b511ec8fa7d02a65c371ad

